
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 24ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2020

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 15 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2020

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 274/2020   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
4. ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ 
ΜΕ ΦΥΣΙΚΟ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ».

Σήμερα  Τρίτη  15  Σεπτεμβρίου  2020  και  ώρα  10:00  π.μ.  συνεδρίασε 
κεκλεισμένων των θυρών και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 
55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης  του  κορωνοϊού  COVID-19 και  της  ανάγκης  περιορισμού  της  διάδοσής 
του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 
αριθ. πρωτ. 11.846/11-9-2020 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη 
αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ  Α΄133)  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να 
συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν και τα επτά (7) μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος,
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος,
3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 
4. Ιγνάτιος Κετσιτζίδης Αναπλ. μέλος,
5. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος,
6. Ιωάννης Τσεπκεντζής -Τακτ. μέλος,
7. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος.

1. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. μέλος.

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια  διάταξη  περιλαμβάνονται  θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας.
            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  και  η Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.
           Ο  Πρόεδρος  κηρύσσει  την έναρξη  της  συνεδρίασης  της  Οικονομικής 
Επιτροπής κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία προτείνει  να 
συζητηθούν σήμερα ως κατεπείγοντα σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα: 

1



1. Σύνταξη σχεδίου 10ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικ. έτους 2020.

2. Συζήτηση και λήψη απόφασης για παραίτηση του Δήμου από 
δικόγραφο.

3. Συζήτηση και λήψη απόφασης για την προσωρινή χρηματοδότηση έργου 
ενταγμένου στο ΠΔΕ από ιδίους πόρους του Δήμου.

4. Συζήτηση και λήψη απόφασης για εξωδικαστικό συμβιβασμό με τον κ. 
Κόλτση Γρηγόριο.

5. Συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  για  εξωδικαστικό  συμβιβασμό  με  την 
εταιρεία ΤΟΜΗ ΟΕ.

    Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
           Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα 
μέλη στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής το από 7-8-2020 Πρακτικό ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού  με  Α/Α  ΕΣΗΔΗΣ  90595  για  την  ανάθεση  του  έργου  με  τίτλο 
«Ανακατασκευή  γηπέδου  Έδεσσας  με  φυσικό  χλοοτάπητα» της  Επιτροπής 
Διαγωνισμού όπως αυτή συγκροτήθηκε με την αρθμ. 187/2020 όμοια δική της, το 
οποίο ανέφερε τα ακόλουθα:

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:
«Ανακατασκευή γηπέδου Έδεσσας με φυσικό χλοοτάπητα»

Προϋπολογισμού: 79.628,62 € με τον Φ.Π.Α. 
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 90595

1. Οι παρακάτω υπογράφοντες:Χρήστος Σαπίδης, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών,  
ως πρόεδρος
1. Γρηγόριος  Διγγόλης,  ΠΕ Δασολογίας και  φυσικού Περιβάλλοντος,  ως 

μέλος 
2. Παρασκευή Πασαλή, Λοιποί ΠΕ, ως μέλος

μέλη της Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) του παραπάνω έργου όπως αύτη ορίστηκε με την  
αριθμ. 187/20 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Έδεσσας
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4412/2016
2. Τα τεύχη Δημοπράτησης του έργου
3. Το  κριτήριο  ανάθεσης  της  σύμβασης  που  είναι  η  πλέον  συμφέρουσα  από  

οικονομικής άποψης προσφορά μόνο βάσει της τιμής όπως ορίζεται στο άρθρο 95  
παρ. 2 περ. α του Ν4412/2016. 

συγκεντρωθήκαμε  την  07-08-2020 ημέρα Παρασκευή  και  ώρα 10:00  π.μ.,  σε 
εκτέλεση, της αρ. 187/2020 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Έδεσσας και  
της  Α.Π.  9002/15-07-2020  πρόσκλησης  για  συνεδρίαση  της  επιτροπής  η  οποία 
απεστάλη  με  ηλεκτρονικό  ταχυδρομείο  σε  όλα  τα  μέλη  και  αναρτήθηκε  και  στο  

2



ΕΣΗΔΗΣ,  για  να  προβούμε  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  προσφορών  του  
διαγωνισμού σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στη Διακήρυξη Ανοιχτής Δημοπρασίας. 
2. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν η ημέρα Δευτέρα 03-
08-2020 και ώρα 15.00μ.μ.
3. Μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και πριν την ηλεκτρονική  
αποσφράγιση,  η  αναθέτουσα  αρχή  προέβη  στην  αποστολή  (μέσω  της  λειτουργίας  
«Επικοινωνία» στη Διαδικτυακή Πύλη «Προμηθεύς») του καταλόγου συμμετεχόντων, όπως  
αυτός παράχθηκε από το Υποσύστημα (με Ημ/νία Δημιουργίας: 04/08/2020 11:09:55  
και αρ. 0FCF79B0055783F668634BCEB2CCC80EF ως εξής:

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα
Ημερομηνία  & 
Χρόνος  Υποβολής 
Προσφοράς

1 ΒΗΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 30/07/2020 
09:35:02

2 ALMO ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

31/07/2020 
14:49:21

3 ΛΑΓΚΑΔΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 03/08/2020 
11:42:32

4 ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ – Ε.Δ.Ε. 03/08/2020 
12:04:04

5 Hellasod Α.Ε. 03/08/2020 
12:46:32

6 ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 03/08/2020 
14:30:26

7 ΛΕΦΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ 03/08/2020 
14:30:33

4.  Στη  συνέχεια  ως  μέλη  της  Επιτροπής  Διαγωνισμού,  την  07-08-2020  ημέρα  
Παρασκευή  και  ώρα  10:00  π.μ.  προβήκαμε  σε  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  του  
υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά»  
5. Σε όλες τις υποβαλλόμενες προσφορές, οι ενδιαφερόμενοι υπέβαλλαν ηλεκτρονικές  
εγγυητικές επιστολές από το ΤΜΕΔΕ και μία σε έντυπη μορφή της Τράπεζας Πειραιώς.
6.  Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση,  η Ε.Δ. προχώρησε στην αποστολή (μέσω της  
λειτουργίας  «Επικοινωνία»  του  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού  στη  Διαδικτυακή  Πύλη  
«Προμηθεύς») του σχετικού κατάλογου μειοδοσίας όπως παράχθηκε από το Υποσύστημα  
(αρ. 9794291A1CC59E39CDE0AB16F6181A17) ως εξής:

Α/Α Α/Α 
ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

%

3



1 161587 ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 36,00 %

2 161308 ALMO ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

27,26 %

3 161225 Hellasod Α.Ε. 26,00 %

4 161229 ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ – Ε.Δ.Ε. 16,64 %

5 161349 ΛΑΓΚΑΔΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8,00 %

6 161210 ΒΗΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 6,77 %

7 161228 ΛΕΦΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ 5,00 %

7.  Κατόπιν  η  Ε.Δ.  προέβη,  κατά  σειρά  μειοδοσίας,  σε  έλεγχο  της  ολόγραφης  και  
αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους  
σχέσης, βάσει της παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα. 
Για  την  εφαρμογή  του  ελέγχου  ομαλότητας,  χρησιμοποιήθηκε  από  την  Επιτροπή  
Διαγωνισμού η μέση έκπτωση προσφοράς (Εμ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 95  
και 98 του ν. 4412/2016.
8. Στη  συνέχεια  η  Ε.Δ.  έλεγξε  τα  δικαιολογητικά  συμμετοχής  του  άρθρου  23  της  
διακήρυξης  του  έργου  κατά  τη  σειρά  της  μειοδοσίας,  αρχίζοντας  από  τον  πρώτο  
μειοδότη. Όλα τα δικαιολογητικά ήταν σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη διακήρυξη του  
έργου.
9. Οι εγγυητικές συμμετοχής ήταν συνολικά επτά (7): έξι (6) ηλεκτρονικές από ΤΜΕΔΕ  
και  βεβαιώθηκε  η  εγκυρότητά  τους  μέσω  της  ηλεκτρονικής  διεύθυνσης  
https://validate.tmede.gr 
(Α/Α:70428,70429,70430,70431,70433,70434/18.08.2020)  και  μία  (1)  σε  έντυπη  
μορφή της  Τράπεζας  Πειραιώς  Θήβας  και  βεβαιώθηκε  η  εγκυρότητά της  μέσω του  
υπ’αριθμ. 311361-1/12-08-2020 εγγράφου της.
10. Μετά από τα παραπάνω η σειρά μειοδοσίας διαμορφώνεται ως εξής :

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 
[%]

συνολο 
δαπανησ 
προ  φπα 
[€]

Παρατηρήσε
ις

1 ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΑΙ  ΣΙΑ 
ΕΕ

36,00 % 41.098,64 € ΔΕΚΤΟΣ

2
ALMO ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

27,26 %
46.710,59 € ΔΕΚΤΟΣ

3 Hellasod Α.Ε. 26,00 % 47.520,31 € ΔΕΚΤΟΣ

4

https://validate.tmede.gr/


4 ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ – Ε.Δ.Ε. 16,64 % 53.531,61 € ΔΕΚΤΟΣ

5 ΛΑΓΚΑΔΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8,00 % 59.079,32 € ΔΕΚΤΟΣ

6 ΒΗΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 6,77 % 59.866,69 € ΔΕΚΤΟΣ

7 ΛΕΦΤΣΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ 
ΠΕΤΡΟΥ

5,00 % 61.005,81 € ΔΕΚΤΟΣ

11. Από τα παραπάνω  προέκυψε  ότι  την  πλέον  συμφέρουσα από  οικονομικής άποψης  
προσφορά την έκανε η Εργοληπτική Επιχείρηση  «ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ» με ποσοστό μέσης έκπτωσης 36,00 %.

12. Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω η επιτροπή διαγωνισμού 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

«Ανακατασκευή γηπέδου Έδεσσας με φυσικό χλοοτάπητα»  στην  «ΓΕΝΝΑΤΟΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με μέση έκπτωση 36,00 % συνολική προσφορά 50.962,31 
€.
Η οποία αναλύεται ως εξής:

1. Σύνολο Εργασιών: 30.286,40€

2. ΓΕ & ΟΕ 18%: 5.451,55€

3. Εργασίες με ΓΕ & ΟΕ 
18%:

35.737,95€

4. Απρόβλεπτα 15%: 5.360,69€

5. Σύνολο: 41.098,64€

6. Φ.Π.Α 24%: 9.863,67€

Σ Υ Ν Ο Λ Ο : 50.962,31€

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής καταμέτρησε τις 
ψήφους των μελών της Οικονομικής Επιτροπής.
          Η  Οικονομική  Επιτροπή  αφού  εξέτασε  με  προσοχή  τα  στοιχεία  της 
δημοπρασίας και αφού διαπίστωσε ότι αυτή έχει διεξαχθεί νομότυπα έλαβε υπόψη 
της: 

α)τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης-  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 ( ΦΕΚ  Α΄134) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου  Εσωτερικών,  διατάξεις  για  την  ψηφιακή  διακυβέρνηση,  συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»,

β) την αριθ. 187/2020 απόφασή της, 
γ) το αριθ. πρωτ. 7-8-2020 πρακτικό  της Επιτροπής διαγωνισμού, 
δ)τη διακήρυξη του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου με 

τίτλο «Ανακατασκευή γηπέδου Έδεσσας με φυσικό χλοοτάπητα»,

5



Αποφασίζει ομόφωνα
           Α. Την έγκριση του από 7-8-2020 πρακτικού  της Επιτροπής διαγωνισμού.

               Β. Την  ανάδειξη  του  μειοδότη  οικονομικού  φορέα  «ΓΕΝΝΑΤΟΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ.»  ως αναδόχου (προσωρινού), για την ανάθεση του έργου 
με  τίτλο  «Ανακατασκευή  γηπέδου  Έδεσσας  με  φυσικό  χλοοτάπητα», 
προϋπολογισμού εβδομήντα εννιά χιλιάδων εξακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και εξήντα 
δύο λεπτών (79.628,62€)  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., ο  οποίος προσέφερε 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά έκπτωση τριάντα έξι τοις 
εκατό (36,00 %) και συνολική προσφορά 50.962,31€, η οποία αναλύεται ως εξής:

1. Σύνολο Εργασιών: 30.286,40€

2. ΓΕ & ΟΕ 18%: 5.451,55€

3. Εργασίες με ΓΕ & ΟΕ 
18%:

35.737,95€

4. Απρόβλεπτα 15%: 5.360,69€

5. Σύνολο: 41.098,64€

6. Φ.Π.Α. 24%: 9.863,67€

Σ Υ Ν Ο Λ Ο : 50.962,31€

πάνω στις τιμές της αριθ. 11/2020 μελέτης της Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας. 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:50 π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 274/2020

Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 
κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 16-9-2020

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,  Αναστασία  Ιατρίδου-  Βλαδίκα, 
Ιωάννης  Χατζόγλου,  Ιγνάτιος  Κετσιτζίδης  (Αναπλ. 
μέλος), Ιωάννης Μουράτογλου, Ιωάννης Χατζόγλου.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ.& Π. κ. Ηλία Γκουγιάννο.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Μέλη Επιτροπής Τακτικά & Αναπληρωματικά.

6


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:
	Έχοντας υπόψη:
	1. Το Ν. 4412/2016



